Stadt Bergisch Gladbach

Datum

02.07.2010

Ausschussbetreuender Fachbereich

Bildung, Kultur, Schule und Sport

Sachbearbeiterin
Petra Weymans
Telefon-Nr.
02202-142554

Tag und Beginn der Sitzung

Dienstag, 06.07.2010, 17:00 Uhr

Einladung

zur 5. Sitzung des Ausschusses fiir Bildung, Kultur, Schule und Sport der Stadt Bergisch
Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen kénnen, verstdndigen Sie bitte Frau Weymans, Tel. 02202-142554

Tagesordnung

A Offentlicher Teil

1 Eroffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der
ordnungsgemilien und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfihigkeit

2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - 6ffentlicher Teil -

3 Bericht iiber die Durchfiihrung der Beschliisse aus der Sitzung des Ausschusses fiir
Bildung, Kultur, Schule und Sport am 16.03.2010 und erginzend zum
Durchfiihrungsbericht aus der Sitzung des ABKSS am 26.01.2010 - 6ffentlicher Teil -
Vorlage: 0288/2010, Seite

4 Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
5 Mitteilungen des Biirgermeisters
6 Benennung von stidtischen Vertretern fiir die regionale Bildungskonferenz

Vorlage: 0326/2010, Seite

7 Ziigigkeit der Grundschulen in Refrath
Vorlage: 0285/2010, Seite

8 Sanierung von Schulgebiuden
Vorlage: 0347/2010, Seite



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

22.1

23

Delfin 4 und Ergebnisse Sprachstandsfeststellung 2009
Vorlage: 0273/2010, Seite

Aufnahme in das Auflerunterrichtliche Angebot der stidtischen Grundschulen
hier: Festlegung des Verfahrens und der Aufnahmekriterien
Vorlage: 0279/2010, Seite

Abschluss neuer Kooperationsvereinbarungen fiir die Auflerunterrichtlichen
Angebote an den stidtischen Grundschulen
Vorlage: 0282/2010, Seite

Satzung iiber die Benutzung, die Ordnung und die Verkehrssicherheit im Bereich des
Stadions Bergisch Gladbach, Paffrather Strafle, 51465 Bergisch Gladbach
(Stadionordnung)

Vorlage: 0342/2010, Seite

Annahme einer Schenkung
Vorlage: 0287/2010, Seite

Anderung der Archivbenutzungssatzung
Vorlage: 0262/2010, Seite

Kulturprojektforderung 2. Halbjahr 2009
Vorlage: 0265/2010, Seite

Jahresbericht Kultur 2009
Vorlage: 0158/2010, Seite

Archivbericht 2009
Vorlage: 0261/2010, Seite

Theaterbericht 2009 der Biirgerhaus Bergischer Lowe GmbH
Vorlage: 0269/2010, Seite

Jahresbericht 2009 Biirgerzentrum Steinbreche
Vorlage: 0333/2010, Seite

Jahresbericht 2009 Biirgerzentrum Schildgen
Vorlage: 0334/2010, Seite

Bericht des Stadtverbandes Kultur e.V.
Vorlage: 0322/2010, Seite

Antrige der Fraktionen

Antrag der Fraktion DIE LINKE. (mit BfBB) zum Neubau des Schwimmbades
Mohnweg

Vorlage: 0289/2010, Seite

Anfragen der Ausschussmitglieder



B Nicht offentlicher Teil

1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung
- nicht offentlicher Teil -

2 Bericht iiber die Durchfithrung der Beschliisse aus der Sondersitzung des
Ausschusses fiir Bildung, Kultur, Schule und Sport am 20.05.2010
- nicht offentlicher Teil -
Vorlage: 0271/2010, Seite

3 Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
4 Mitteilungen des Biirgermeisters

5 Besetzung von Schulleiterstellen

6 Antrige der Fraktionen

7 Anfragen der Ausschussmitglieder

Bergisch Gladbach, den 22.06.2010

Dr. Wolfgang Miege
Vorsitzender



	Tagesordnung
	A Öffentlicher Teil
	B Nicht öffentlicher Teil


