Stadt Bergisch Gladbach

Datum
02.07.2010
Ausschussbetreuender Fachbereich
Bildung, Kultur, Schule und Sport
Sachbearbeiterin
Petra Weymans
Telefon-Nr.
02202-142554

Tag und Beginn der Sitzung

Dienstag, 06.07.2010, 17:00 Uhr

Einladung

zur 5. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport der Stadt Bergisch Gladbach in der achten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Frau Weymans, Tel. 02202-142554

Tagesordnung

- A Öffentlicher Teil
- 1 Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport am 16.03.2010 und ergänzend zum Durchführungsbericht aus der Sitzung des ABKSS am 26.01.2010 öffentlicher Teil Vorlage: 0288/2010, Seite
- 4 Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6 Benennung von städtischen Vertretern für die regionale Bildungskonferenz Vorlage: 0326/2010, *Seite*
- **Zügigkeit der Grundschulen in Refrath** Vorlage: 0285/2010, *Seite*
- 8 Sanierung von Schulgebäuden Vorlage: 0347/2010, *Seite*

9	Delfin 4 und Ergebnisse Sprachstandsfeststellung 2009 Vorlage: 0273/2010, <i>Seite</i>
10	Aufnahme in das Außerunterrichtliche Angebot der städtischen Grundschulen hier: Festlegung des Verfahrens und der Aufnahmekriterien Vorlage: 0279/2010, Seite
11	Abschluss neuer Kooperationsvereinbarungen für die Außerunterrichtlichen Angebote an den städtischen Grundschulen Vorlage: 0282/2010, <i>Seite</i>
12	Satzung über die Benutzung, die Ordnung und die Verkehrssicherheit im Bereich des Stadions Bergisch Gladbach, Paffrather Straße, 51465 Bergisch Gladbach (Stadionordnung) Vorlage: 0342/2010, Seite
13	Annahme einer Schenkung Vorlage: 0287/2010, <i>Seite</i>
14	Änderung der Archivbenutzungssatzung Vorlage: 0262/2010, <i>Seite</i>
15	Kulturprojektförderung 2. Halbjahr 2009 Vorlage: 0265/2010, <i>Seite</i>
16	Jahresbericht Kultur 2009 Vorlage: 0158/2010, <i>Seite</i>
17	Archivbericht 2009 Vorlage: 0261/2010, <i>Seite</i>
18	Theaterbericht 2009 der Bürgerhaus Bergischer Löwe GmbH Vorlage: 0269/2010, <i>Seite</i>
19	Jahresbericht 2009 Bürgerzentrum Steinbreche Vorlage: 0333/2010, <i>Seite</i>
20	Jahresbericht 2009 Bürgerzentrum Schildgen Vorlage: 0334/2010, <i>Seite</i>
21	Bericht des Stadtverbandes Kultur e.V. Vorlage: 0322/2010, <i>Seite</i>
22	Anträge der Fraktionen
22.1	Antrag der Fraktion DIE LINKE. (mit BfBB) zum Neubau des Schwimmbades Mohnweg Vorlage: 0289/2010, <i>Seite</i>

Anfragen der Ausschussmitglieder

В	Nicht öffentlicher Teil
1	Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung - nicht öffentlicher Teil -
2	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sondersitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport am 20.05.2010 - nicht öffentlicher Teil - Vorlage: 0271/2010, Seite
3	Mitteilungen der/des Ausschussvorsitzenden
4	Mitteilungen des Bürgermeisters
5	Besetzung von Schulleiterstellen
6	Anträge der Fraktionen
7	Anfragen der Ausschussmitglieder
Bergi	sch Gladbach, den 22.06.2010
	Volfgang Miege tzender

В